
1 
 

Z Á P I S 
z 37. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. května 2022 
od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         
        PČR) 
   24 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
       Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 
     4 zástupci ředitele MHMP 

                            25 ředitelů odborů MHMP  
                                                  14 ředitelů organizací 

                 3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 
 
 

CELKEM přítomných: 129 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
PhDr. Pavel Světlík – od 12 do 16 hodin 
 
Mgr. Eva Horáková – od 19,15 do 20,30 hodin 
 
JUDr. Jiří Pospíšil – od 19 do 21 hodin 
 
Ing. Mgr. Jaromír Beránek – od 8,45 do 9,45 
hodin 

 
Bc. Filip Brückner 

 
PharmDr. Petr Fifka – od 19 hodin 

 
Mgr. Marta Gellová – od 17 do 19,30 hodin 
 
Ing. Ladislav Kos  

 
Ing. Patrik Nacher – od 10 do 11 hodin 
 
JUDr. Petr Novotný 
 
RNDr. Jana Plamínková – od 12,30 do 14 hodin 
 
PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. – od 9,40 
do 12 hodin 
 
Jan Wolf – od 12,30 do 14 hodin 



2 
 

 
Jiří Zajac – do 13 hodin 
 
Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
 

 37. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,35 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Stanislav Nekolný, MBA a Pavel Zelenka. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové: Mgr. Martin Benda  
               Ondřej Kallasch 
               Ing. Ondřej Prokop 
               Mgr. Tomáš Portlík 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel sekce a pověřený řízením odboru LEG 
MHMP 
PRO: 41     PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v pondělí dne 16. května stanovila „Návrh programu jednání 37. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 
sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 23. 5. doplnila původní návrh 
programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, 
Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné 
tisky byly v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  
 
K dozařazeným tiskům vystoupili: radní Zábranský, náměstek primátora Hlubuček, 
náměstek primátora Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek, radní Chabr, radní 
Johnová. 
 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: doc. Ing. Lukáš Bílek, 
Ph.D., Martin Mašek, Miloš Závora, Veronika Cibulová, Adéla Cvengrošová, Markéta 
Matějíčková, Peter Harnoc, Ing. Kateřina Kocourová, Ing. Marta Pakostová, Mgr. Reneé 
Fischer, Valerie Bromová, Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět převzal 
řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Gellová, Čižinský, 
Portlík, Prokop, Nacher, náměstek primátora Scheinherr, radní Kordová Marvanová, 
předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Kubíček J., náměstek primátora 
Vyhnánek, Bílek, Vodrážka, radní Johnová, předsedkyně výboru pro sociální politiku 
ZHMP Horáková, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 
podnikání ZHMP Mahrik, Nepil, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, 
Pilný, primátor hl. m. Prahy. 
 
Přestávka do 11,05 hodin byla na žádost koaličních klubů prodloužena do 11,20 hodin 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – osvojil si petici občanů na zařazení bodu „k 
záměru vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných akcí spojených s produkcí hudby ve venkovních 
prostorách“ jako pevného bodu s projednáním v 18 hodin 
PRO: 45 PROTI: 0  ZDR. 9 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera, Nepila a předsedkyně výboru pro sociální 
politiku ZHMP Horákové – zařadit bod „Ke zřízení mobilních výdejen potravinových 
bank“ jako poslední bod primátora hl. m. Prahy 
PRO: 57 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu náměstka primátora Scheinherra – vyřadit bod poř. č. 39, tisk Z – 
10315 „ke schválení dohody o narovnání s insolvenčním správcem společnosti ČKD 
PRAHA DIZ, a.s. k souboru staveb tunelového komplexu Blanka“ 
PRO: 55 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Kubíčka J. – zařadit bod „Rohanský most“ jako poř. č. 1 
PRO: 23 PROTI: 0 ZDR. 27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu náměstka primátora Vyhnánka – zařadit tisk Z – 10449 „k návrhu na 
poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2022 na mimořádné 
výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí 
Ruské federace“ jako poslední bod náměstka primátora Vyhnánka 
PRO: 57 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 



4 
 

 
Hlasování o návrhu náměstka primátora Vyhnánka – zařadit tisk Z - 10456 „k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl. m. Prahy do oblasti školské infrastruktury“ jako 
poslední bod náměstka primátora Vyhnánka 
PRO: 58  PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit bod „K návrhu na zavedení speciálního 
letního tarifu pro MHD“ jako první bod náměstka primátora Scheinherra 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDR. 32 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit bod „„K nájmu Technické správy 
komunikací HMP, a.s. v Centru Stromovka“ jako bod č. 2 náměstka primátora Scheinherra 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDR. 30 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit bod „K prověření projektu Portál 
Pražana“ jako poslední bod primátora hl. m. Prahy 
PRO: 24 PROTI: 0  ZDR. 29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o společném návrhu členů ZHMP Gellové, Čižinského, Portlíka, předsedy 
výboru finančního ZHMP Vondry, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 
Horákové, předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapkové, předsedy 
výboru pro bydlení ZHMP Zelenky, Nachera a předsedy výboru pro evropské záležitosti 
ZHMP Pospíšila – zařadit tisk Z – 10509 „k návrhu na pomoc pražským rodinám, 
domácnostem a seniorům v podobě "Balíčku okamžité pomoci pro Pražany" za tisky 
primátora hl. m. Prahy 
PRO: 57 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 58 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 
Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na pokračování jednání i po 19. hodině 
Pro: 40 Proti: 3 Zdr.: 2 
Bylo přijato. 
 
 
 
 



5 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 
    1 
 

radní Zábranský 
radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí 35 bytových jednotek včetně souvisejících podílů, příslušenství a 
pozemků vše v k. ú. Žižkov z vlastnictví Správy zbytkového majetku MČ Praha 3, akciová 
společnost, IČO: 28533062, se sídlem Olšanská 2666/7, 130 00 Praha 3 - Žižkov do 
vlastnictví HMP, úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 36         PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/1 
Materiál uvedl radní Zábranský a radní Chabr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Udženija, radní Zábranský, Prokop, Martan, Štampach, Bílek, Nacher, Dlouhý, Kubíček J., 
Nekolný, Čižinský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
I.náměstek primátora Hlaváček zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP.  
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 
 
Přestávka 10 minut 
 

 
Po ukončení přestávky byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

    2 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy paní Martě Kubišové 
 
  
   TISK:        Z - 10393 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Arden. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    3 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy panu Václavu Hudečkovi 
 
  
   TISK:        Z - 10394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

    4 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy prof. MUDr. Jitce Abrahámové, 
DrSc. 
 
  
   TISK:        Z - 10380 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    5 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy in memoriam MUDr. Mileně 
Černé 
 
  
   TISK:        Z - 10414 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 
Horáková, radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Tisk byl projednán v pevném čase od 14 hodin 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. V průběhu projednávání bodu převzal řízení 
schůze náměstek primátora Scheinherr. 
    * 
 

radní Johnová 

 
k záměru na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti SOV MHMP s 
účinností od 1.1.2023 
 
  
   TISK:        Z - 10350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 35         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/6 
Materiál uvedla radní Johnová.  
 
Poté vystoupila Mgr. Bc. Ilona Veselá - ředitelka Domova seniorů v Chodově a pověřená 
řízením Domova seniorů v Pyšelích, Mgr. Martin Kahánek – ředitel Centra komunitních 
služeb pro život a pověřen řízením Domova sociálních služeb Vlašská a Mgr. Jaroslav 
Křivánek - Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předsedkyně výboru pro sociální politiku 
ZHMP Horáková, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Gellová, radní 
Zábranský, Arden, radní Johnová, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly 
a podporu podnikání ZHMP Mahrik. 
 
Přestávka 10 minut 
 
Procedurální návrh radní Johnové na znovuotevření diskuse 
Pro: 34 Proti: 1 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Ve znovuotevřené diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Johnová, předseda výboru 
pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Nacher, 
Čižinský. 

Pozměňovací návrh - v textu usnesení vypustit bod I. ve znění „2. schvaluje záměr na 
sloučení organizace Domov Zvíkovecká kytička a Lochovice…“ 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Samostatné hlasování o bodu „I. schvaluje 1. záměr na sloučení příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Chodov se sídlem Donovalská 2222/31, 149 00 Praha 4, IČO 
70876606 s příspěvkovou organizací Domov pro seniory Pyšely se sídlem náměstí T. G. 
Masaryka 1, 251 67 Pyšely, IČO 70871256 s účinností od 1.1.2023 s tím, že přejímající 
organizací, která převezme veškerá práva a povinnosti v personální oblasti, závazky a 
majetek, bude příspěvková organizace Domov pro seniory Chodov se sídlem Donovalská 
2222/31, 149 00 Praha 4, IČO 70876606, název přejímající organizace a sídlo zůstane 
zachováno“ 
Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o bodu „I. schvaluje 2. záměr na sloučení příspěvkové organizace 
Domov sociálních služeb Vlašská, Vlašská 344/25, 118 00 Praha, IČO 70875430 s 
příspěvkovou organizací Centrum komunitních služeb Pro život, Vlašská 344/25, 118 00 
Praha 1, IČO 70876720 s účinností od 1.1.2023 s tím, že přejímající organizací, která 
převezme veškerá práva a povinnosti v personální oblasti, závazky a majetek, bude 
příspěvková organizace Domov sociálních služeb Vlašská, Vlašská 344/25, 118 00 Praha, 
IČO 70875430, název přejímající organizace se změní na Centrum komunitních služeb Pro 
život a sídlo zůstane zachováno“ 
Pro: 34 Proti: 4 Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
    6 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na odnětí čestného občanství hlavního města Prahy Ivanu Stěpanoviči Koněvovi, 
nar. 28. 12. 1897, zemř. 21. 5. 1973 
 
  
   TISK:        Z - 10404 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: JUDr. Ivan Hrůza, Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ 
Praha 11, Milan Krajča, Michaela Sedláčková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP 
Pospíšil, Hora, Nepil, Prokop, Nacher, Pilný, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



10 
 

člen ZHMP Nacher – připomněl, že uplatnil pozměňovací návrh, který nebyl hlasován. 
Reagoval předseda návrhového výboru Dlouhý. Dále vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
– pověřený řízením odboru LEG MHMP. Poté vystoupil člen ZHMP Nacher, Bílek, 
primátor hl. m. Prahy, Pilný. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Pilného – hlasovat o návrhu člena ZHMP Nachera jako o 
samostatném bodu a ihned ho projednat 
Pro: 31 Proti: 1 Zdr. 9 
Nebylo přijato. 
 
    7 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
ke stanovení počtu členů Zastupitelstva hlavního města Prahy pro volební období 2022 - 2026 
a k návrhu, aby území hlavního města Prahy tvořilo ve volbách do Zastupitelstva hlavního 
města Prahy konaných v roce 2022 jeden volební obvod 
 
  
   TISK:        Z - 10257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    8 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu EXPO Real 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10423 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO: 2       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0    Zmatečné 
   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO: 39         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/9 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na diskusní příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 



11 
 

 
    9 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.23/9 ze dne 26.1.2017 k záměru na realizaci 
veřejné zakázky "Podpora programového vybavení stávajícího ekonomického systému HMP" 
 
  
   TISK:        Z - 10344 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/10 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, Nepil, Pilný, Nacher, 
Portlík. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    10 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10287 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/11 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
    11 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10298 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/12 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    12 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení projektu v rámci 33. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z - 10371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/13 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    13 
 

člen ZHMP Nacher 

 
ke zřízení mobilních výdejen potravinových bank  
 
  
   TISK:       Z - 10514  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/14 
Materiál uvedl člen ZHMP Nacher. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Valerie Bromová. 



13 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Johnová, předsedkyně výboru pro sociální 
politiku ZHMP Horáková, Nepil, předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, Nacher, 
Čižinský. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – dokončit projednávání tohoto bodu 
Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V pokračující diskusi vystoupil člen ZHMP Arden. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Ardena – zařadit nový bod „Udělení stříbrné medaile 
skupině Plastic People of the Universe“ jako bod č. 1 radní Třeštíkové  
Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, Čižinský, Portlík. 
 
Přestávka 5 minut 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Nepila – do původního textu usnesení do bodu II. doplnit 
nový text ve znění: „3. zajistit okamžitou pomoc s nákupem zásob potravin v potravinové 
bance“ 
Pro: 19 Proti: 0 Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horákové – do 
původního textu usnesení doplnit nový bod ve znění: „ZHMP IV. žádá IPR hl. m. Prahy o 
vytipování vhodných míst pro mobilní výdej na základě potřeb klientů“ 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
K pozměňovacímu návrhu radní Johnové vystoupil člen ZHMP Nacher. 
Pozměňovací návrh radní Johnové – v textu usnesení bod I. ponechat beze změny,  
bod II. upravit na text ve znění: „ZHMP ukládá 1. radní Mgr. Mileně Johnové  
I.ve spolupráci s vedením Potravinové banky pro Prahu a Středočeský kraj připravit plán 
na rozšíření potravinové pomoci na území HMP a předložit ho Radě HMP  
Termín: 16. 6. 2022“ 
(na návrh člena ZHMP Nepila bylo hlasováno o návrzích radní Johnové odděleně) 
Pro: 37 Proti: 7 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Pozměňovací návrh radní Johnové – původní text usnesení rozšířit o nový bod ve znění: 
„ZHMP III. apeluje na Ministerstvo zemědělství ČR, aby navýšilo státní dotaci pro 
Potravinovou banku pro Prahu a Středočeský kraj tak, aby to odpovídalo územní 
působnosti ve dvou krajích a rozsahu poskytované pomoci“ 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
    * 
 

člen ZHMP Prokop 

 
k záměru vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných akcí spojených s produkcí hudby ve venkovních prostorách 
 
  
   TISK:        Z - 10499 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/15 
Materiál uvedl člen ZHMP Prokop. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Marek Vohralík, Kateřina Dědková, Ing. Veronika 
Cibulová, Jiří Majer, Petr Turnhofer, Miroslava Klučinová, Hana Drahošová, Martin 
Mašek, Peter Harnoc, Lukas Watzlawik, Markéta Matějíčková, Miloš Závora, Lukáš Bílek, 
Petr Traušhe, Zuzana Fousková, Václav Jelínek, Jaroslava Srbová, Lenka Aubrechtová, 
Petr Malý. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – umožnit opětovně vystoupit občanovi HMP 
Lukáši Bílkovi 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Udženija, Prokop, Čižinský, radní Kordová Marvanová, Nepil, předseda výboru pro 
kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Nacher, radní 
Třeštíková, primátor hl. m. Prahy, Bílek. 
 
Přestávka 5 minut 
 
Před hlasováním o předloženém návrhu usnesení, včetně přílohy č. 1 vystoupili tito 
členové ZHMP: Dlouhý, Prokop, Kubíček J., radní Kordová Marvanová. Dále vystoupil 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – pověřen řízením odboru LEG MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



15 
 

 
   14 
 

členka ZHMP Gellová 
člen ZHMP Čižinský 
člen ZHMP Portlík 
člen ZHMP Pospíšil 
člen ZHMP Nacher 
členka ZHMP Horáková 
členka ZHMP Čapková 
člen ZHMP Zelenka 
člen ZHMP Vondra 

 
k návrhu na pomoc pražským rodinám, domácnostem a seniorům v podobě "Balíčku okamžité 
pomoci pro Pražany" 
 
  
   TISK:       Z - 10509  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/16 
Materiál uvedli tito členové ZHMP: Gellová. Čižinský, Nacher, předseda výboru 
finančního ZHMP Vondra. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Dlouhý, předseda výboru pro bydlení 
ZHMP Zelenka, Nepil, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Čižinský, 
předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP 
Mahrik, radní Johnová, Nacher, Gellová. 
 
V textu usnesení byl upraven původní text „ukládá radní Johnové.…..“ na nový text ve 
znění: „ukládá Radě hl. m. Prahy…..“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   15 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3212 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 
 
  
   TISK:        Z - 9088 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/17 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Prokop, I. náměstek primátora Hlaváček. 



16 
 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka ve znění: „ZHMP II. nesouhlasí s 
návrhem změny Z 3212 vlny 17 ÚP SÚ hl. m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 a 3 tohoto 
usnesení, a vrací jej v souladu s § 54 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), pořizovateli s pokyny k úpravě dle nové přílohy č. 4 
usnesení a k novému projednání“ 
Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček. 
   16 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3267 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 17) 
 
  
   TISK:        Z - 10383 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  27        PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  12   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu 
a transparentnost ZHMP Murňák, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP Mahrik, Martan, předseda výboru pro územní rozvoj, územní 
plán a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Pozměňovací návrh - v původním textu usnesení zrušit bod „II. schvaluje návrh změny Z 
3267 vlny 17 ÚP SÚ hl. m. Prahy, uvedený v příloze č. 2 a 3 tohoto usnesení“, dále zrušit 
bod „III. vydává změnu Z 3267 vlny 17 ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválenou v bodě II. formou 
opatření obecné povahy č. 1XX/202Y, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení“ a 
původní bod „IV. ukládá 1. Radě HMP 1. přijmout opatření k realizaci bodu II. a III. 
tohoto usnesení. Termín: 30. 5. 2022“ změnit na bod III.“ 
Pro: 25 Proti: 2 Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
   17 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3270 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 17) 
 
  
   TISK:        Z - 10113 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/18 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Nepil, I. náměstek primátora Hlaváček, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Richter, Martan, předsedkyně výboru pro sociální politiku 
ZHMP Horáková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   18 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání Z 3491 a Z 3492 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 26) 
 
  
   TISK:        Z - 10262 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/19 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
   19 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP - Z 3370 a Z 3371 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 
  
   TISK:        Z - 10282 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/20 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   20 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3336, Z 3342 a Z 3372 (fáze "návrh" + "OOP",  
vlna 19) 
 
  
   TISK:        Z - 10288 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/21 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, I. náměstek primátora Hlaváček, 
předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
   21 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 
  
   TISK:        Z - 10289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/22 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   22 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP - 2. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 
  
   TISK:        Z - 10290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/23 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
   23 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3420 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 24) 
 
  
   TISK:        Z - 10334 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/24 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Sedeke. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   24 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP - Z 3130 a Z 3173 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 
 
  
   TISK:        Z - 10337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/25 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   25 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3278 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 
 
  
   TISK:        Z - 10339 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/26 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  



21 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   26 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 3040 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 
  
   TISK:        Z - 10341 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/27 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   27 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3501 a Z 3505 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 
  
   TISK:        Z - 10355 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/28 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
   28 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 2882 a Z 2958 (fáze "návrh" + "OOP", vlna CVZ V) 
 
  
   TISK:        Z - 10365 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/29 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   29 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   
náměstek primátora Scheinherr 

 
k záměru nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v řízení se soutěžním dialogem s 
názvem "Revitalizace parku Vrchlického sady, novostavba tramvajové trati Muzeum - 
Bolzanova a rekonstrukce Nové odbavovací haly Praha hlavní nádraží" a ke jmenování 
komise 
 
  
   TISK:        Z - 10181 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/30 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
   30 
 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny Pražské developerské společnosti, příspěvkové organizace 
v působnosti UZR MHMP 
 
  
   TISK:        Z - 10439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/31 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru 
pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 
   31 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích 
 
  
   TISK:        Z - 10379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  35        PROTI:   10       ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kubíček J., Sedeke, náměstek primátora 
Hlubuček, Nacher, Dlouhý, Hora, Pilný, primátor hl. m. Prahy, předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Udženija, radní Chabr, Nepil. V rámci diskuse vystoupil Mgr. Pavel 
Štefaňák – pověřen řízením odboru ZIO MHMP a JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – pověřen 
řízením odboru LEG MHMP. 
 
 
 



24 
 

Procedurální návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija – přerušit 
projednávání bodu a posunout jeho projednávání na konec tohoto jednání 
Pro: 27 Proti: 5 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Přestávka do 23,15 hodin 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
Přestávka 5 minut 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Nachera – v příloze vymazat všechny ulice a ponechat 
text ve znění: „Mariánské náměstí a náměstí Franze Kafky“ 
Pro: 13 Proti: 9 Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP J. Kubíčka - v příloze č. 1 uvést text ve znění: „Praha 1, 
Mariánské náměstí“ 
Pro: 15 Proti: 12 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Dlouhého - v příloze č. 1 uvést celou Prahu, tj. 
vyjmenovat všechny ulice, náměstí a parky hl. m. Prahy 
Pro: 3 Proti: 16 Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, 
konkrétně v okruhu 100 m od zdravotnických zařízení 
Pro: 37 Proti: 7 Zdr.5 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, 
konkrétně v každé městské části - sekce „parky“  
Pro: 36 Proti: 9 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o zbytku přílohy, týkající se zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích 
Pro: 35 Proti: 6 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
   32 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl.m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl.m. Prahy v rámci 
"Strategie adaptace hl.m. Prahy na změnu klimatu" 
 
  
   TISK:        Z - 10406 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/33 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hora, náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   33 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. DAH/39/01/000567/2021 mezi hlavním městem 
Prahou a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10081 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/34 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
   34 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na prodloužení doby čerpání účelové investiční dotace na rekonstrukci služebny MP, 
Lodecká 2/1206, poskytnuté MČ Praha 1 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2021, a to do  
31. 12. 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10360 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/35 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   35 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 1331/6, 1331/7, 1331/8, 1334/6, 1334/7, 1335/2, 
1335/3, 1335/4, 1338/2, 1339/4, 1339/5, 1339/6 a 1618/6 v kat. ú. Dolní Počernice a č. parc. 
878/2, 878/3 a 879/2 v kat. ú. Hostavice do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10314 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/36 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
   36 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražské společenství obnovitelné 
energie 
 
  
   TISK:        Z - 10438 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/37 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   37 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 
2022 
 
  
   TISK:        Z - 10426 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/38 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Burgerová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
   38 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací městským částem na projektovou 
přípravu a realizaci dopravní infrastruktury 
 
  
   TISK:        Z - 10128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/39 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   39 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro Městskou část Praha 21, k návrhu na 
poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace pro Městskou část Praha - 
Dolní Měcholupy a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/40 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
   40 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/41 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Původní bod poř. č. 39, tisk Z - 10315 byl z programu tohoto jednání stažen. 
    
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
ke schválení dohody o narovnání s insolvenčním správcem společnosti ČKD PRAHA DIZ, a.s. 
k souboru staveb tunelového komplexu Blanka 
 
  
   TISK:        Z - 10315 
 
   STAŽENO 
. 
 
 
   41 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod vlastnického práva k části 
dálnice D1 na území hlavního města Prahy, a to konkrétně v úseku km 0,0 - km 5,2, a to 
včetně všech pozemků a stavebních objektů příslušného úseku dálnice D1 v rámci vzájemného 
majetkoprávního vypořádání staveb pozemních komunikací, silničních pozemků a dalších 
nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 
 
  
   TISK:        Z - 10396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/42 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 



30 
 

 
V diskusi vystoupil Bc. Robert Vašíček – člen ZMČ Praha 11. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   42 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Jinonice a v k.ú. Stodůlky z vlastnictví Výstaviště 
Praha, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 v 
kap. 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 
 
  
   TISK:        Z - 9721 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/43 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   43 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové neinvestiční dotace poskytnuté městské části 
Praha 8 a k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10413 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/44 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
   44 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2022 na 
mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 
 
  
   TISK:        Z - 10449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/45 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   45 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 a poskytnutí 
účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy do oblasti školské infrastruktury 
 
  
   TISK:        Z - 10456 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/46 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bílek, náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 
   46 
 

radní Chabr 

 
k návrhu peněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Technologie hlavního města 
Prahy, a.s. 
 
  
   TISK:        Z - 10275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/47 
Materiál uvedl radní Chabr. Poté vystoupil Tomáš Jílek – předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a. s. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 47 - 60 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
   47 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na uznání vlastnického práva k části pozemku parc. č. 2864/8 o výměře 205 m2 v 
k.ú. Michle 
 
  
   TISK:        Z - 10228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/48 
Materiály pod poř. č. 47 - 60 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
   48 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření dohod o uznání vlastnického práva 
 
  
   TISK:        Z - 10283 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/49 
Usnesení bylo přijato. 
 
   49 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků v k.ú.Hodkovičky, Hostivař a Troja 
 
  
   TISK:        Z - 10326 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/50 
Usnesení bylo přijato. 
 
   50 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 739 v k.ú. Nové Město z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti Máj Národní a.s. 
 
  
   TISK:        Z - 9482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/51 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
   51 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 221/109 v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 
společných částí budovy  č.p. 884, v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 170 vedeném 
Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, 
obec Praha 
 
  
   TISK:        Z - 9828 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/52 
Usnesení bylo přijato. 
 
   52 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2870/1, 2864/17, 2870/11 a 4400/609 v k. ú. 
Modřany o úhrnné výměře 6.650 m2 
 
  
   TISK:        Z - 10277 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/53 
Usnesení bylo přijato. 
 
   53 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod veřejné dešťové kanalizační stoky DN 300 KT v délce 43,5 m, 
včetně dvou revizních šachet na pozemcích parc. č. 1142/77 a 1142/78 v k.ú. Řepy z 
vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti MS Laudova s.r.o. 
 
  
   TISK:        Z - 10236 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/54 
Usnesení bylo přijato. 



35 
 

 
   54 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1686/1 a parc. č. 1686/6 v k.ú. Hostivař, obec 
Praha, do vlastnictví hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10208 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/55 
Usnesení bylo přijato. 
 
   55 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné části pozemků k.ú. Velká Chuchle a k.ú. Malá Chuchle a k návrhu na 
zřízení služebnosti ve vztahu k těmto pozemkům jako alternativnímu majetkoprávnímu 
vypořádání 
 
  
   TISK:        Z - 10091 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/56 
Usnesení bylo přijato. 
 
   56 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2248, 2249/5, 2251/7 a 2695/10 k.ú. Stodůlky do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10167 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/57 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



36 
 

 
   57 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 580/33 a parc.č. 580/94 v k.ú. Petrovice, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
 
  
   TISK:        Z - 10269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/58 
Usnesení bylo přijato. 
 
   58 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2131/2 v k.ú. Kobylisy, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/59 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
   59 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů veřejného osvětlení, nového a přeloženého 
kabelového vedení v k. ú. Čakovice z vlastnictví společnosti Natland rezidenční investiční fond 
s proměnným základním kapitálem, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10077 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/60 
Usnesení bylo přijato. 
 
   60 
 

radní Chabr 

Svěření: 
Praha 12 (pozemek v k.ú. Kamýk a pozemky v k.ú. Modřany) 
Praha 9, Praha 10, Praha 11 
Praha 7 (nemovitosti v k.ú. Holešovice) 
Praha 7, Praha 10 
Praha 9 (pozemky v k.ú. Vysočany) 
Praha 5, Praha 15 
 
Odejmutí: 
Praha 9 (pozemek v k.ú. Libeň, pozemek v k.ú. Malešice, pozemky v k.ú. Háje a pozemek v k.ú. 
Hloubětín) 
Praha 15 (pozemek v k.ú. Hlubočepy, pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Horní 
Měcholupy) 
 
  
   TISK:        Z - 10419 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/61 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
   61 
 

radní Johnová 

 
poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti sociálních služeb na základě 
"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, 
kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro 
rok 2022 “ a úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10398 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/62 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   62 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí individuální jednorázové neinvestiční účelové dotace společnostem 
Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z.s., Fokus Praha z. ú., Green Doors, z. ú., a 
Terapeutická linka Sluchátko, z. ú. a schválení úpravy rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v kap. 05 
 
  
   TISK:        Z - 10420 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/63 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 63 - 68 
Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
   63 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 a poskytnutí 
finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských 
zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 10263 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/64 
Materiály pod poř. č. 63 - 68 uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   64 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace s 
příjemci dotace Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, SC Olympia Radotín z.s., Sportovní 
klub Union Vršovice, z.s. a Tělocvičná jednota Sokol Žižkov I 
 
  
   TISK:        Z - 10301 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/65 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
   65 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace v oblasti sportu společnosti Prague International Marathon, spol. s r.o. 
 
  
   TISK:        Z - 10405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/66 
Usnesení bylo přijato. 
 
   66 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 
městem Prahou - Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce 
 
  
   TISK:        Z - 10358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/67 
Usnesení bylo přijato. 
 
   67 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace ponechané MČ Praha 13 k čerpání v 
roce 2022 
 
  
   TISK:        Z - 9896 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/68 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



41 
 

 
   68 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jahodovka - Vyšší odborná škola 
sociálně právní, se sídlem Jahodová 2800/44, Záběhlice, Praha 10 
 
  
   TISK:        Z - 10310 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/69 
Usnesení bylo přijato. 
 
    * 
 

člen ZHMP Arden 

 
udělení stříbrné medaile skupině Plastic People of the Universe 
 
  
   TISK:        Z - 10515 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/70 
Materiál uvedl člen ZHMP Arden. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Třeštíková, předseda výboru pro bydlení 
ZHMP Zelenka. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
   69 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2022 a k 
úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy kap. 06 a 09 v roce 2022 
 
  
   TISK:        Z - 10274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/71 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   70 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Národní kulturní památka 
Vyšehrad 
 
  
   TISK:        Z - 10265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/72 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   71 
 

předsedové výborů ZHMP 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  
   TISK:        Z - 10491 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   37/73 
 
 



43 
 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I.odvolává  
ke dni 26. 5. 2022 z funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 
životní prostředí ZHMP Ing. Vladimíra Schmalze  
II. volí  
ke dni 27. 5. 2022 do funkce člena Výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 
životní prostředí ZHMP Vojtěcha Mikoláše 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1  Z-10387 o prováděných činnostech v nejbližším období na 
komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 
na dopravu  

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2  Z-10385 informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

3  Z-10347 k zahraničním pracovním cestám členů 
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

4  Z-10391 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
v roce 2022 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 
výdajů v kap. 0416 v roce 2022 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 
škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy 

radní Šimral 

5  Z-10309 o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva hl. m. Prahy v roce 2021 
 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

6  Z-10411 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Přijetí vyhlášky, která bude regulovat hudební produkci v oblasti Ledáren Braník  
(Ing. Hana Drahošová, PhD., *****) 
 
 
 
 



44 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 37/1 až č. 37/73 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 0,36 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 

Stanislav  N e k o l n ý, MBA 
 

 
 
 
Pavel  Z e l e n k a 

 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 
Datum pořízení zápisu: 31. 5. 2022 
 
 
 


	   TISK:        Z - 10425
	   TISK:        Z - 10393
	   TISK:        Z - 10394
	   TISK:        Z - 10380
	   TISK:        Z - 10414
	   TISK:        Z - 10350
	   TISK:        Z - 10404
	   TISK:        Z - 10257
	   TISK:        Z - 10423
	   TISK:        Z - 10344
	   TISK:        Z - 10287
	   TISK:        Z - 10298
	   TISK:        Z - 10371
	   TISK:       Z - 10514 
	   TISK:        Z - 10499
	   TISK:       Z - 10509 
	   TISK:        Z - 9088
	   TISK:        Z - 10383
	   TISK:        Z - 10113
	   TISK:        Z - 10262
	   TISK:        Z - 10282
	   TISK:        Z - 10288
	   TISK:        Z - 10289
	   TISK:        Z - 10290
	   TISK:        Z - 10334
	   TISK:        Z - 10337
	   TISK:        Z - 10339
	   TISK:        Z - 10341
	   TISK:        Z - 10355
	   TISK:        Z - 10365
	   TISK:        Z - 10181
	   TISK:        Z - 10439
	   TISK:        Z - 10379
	   TISK:        Z - 10406
	   TISK:        Z - 10081
	   TISK:        Z - 10360
	   TISK:        Z - 10314
	   TISK:        Z - 10438
	   TISK:        Z - 10426
	   TISK:        Z - 10128
	   TISK:        Z - 10212
	   TISK:        Z - 10434
	   TISK:        Z - 10315
	   TISK:        Z - 10396
	   TISK:        Z - 9721
	   TISK:        Z - 10413
	   TISK:        Z - 10449
	   TISK:        Z - 10456
	   TISK:        Z - 10275
	   TISK:        Z - 10228
	   TISK:        Z - 10283
	   TISK:        Z - 10326
	   TISK:        Z - 9482
	   TISK:        Z - 9828
	   TISK:        Z - 10277
	   TISK:        Z - 10236
	   TISK:        Z - 10208
	   TISK:        Z - 10091
	   TISK:        Z - 10167
	   TISK:        Z - 10269
	   TISK:        Z - 10270
	   TISK:        Z - 10077
	   TISK:        Z - 10419
	   TISK:        Z - 10398
	   TISK:        Z - 10420
	   TISK:        Z - 10263
	   TISK:        Z - 10301
	   TISK:        Z - 10405
	   TISK:        Z - 10358
	   TISK:        Z - 9896
	   TISK:        Z - 10310
	   TISK:        Z - 10515
	   TISK:        Z - 10274
	   TISK:        Z - 10265
	   TISK:        Z - 10491

